Akt Themelimi

KONTRATE PER THEMELIMIN E SHOQERISE, PERSONIT JURIDIK
“Diamant Logistics* SH.P.K.

Sot me daté 28.01.2025 , ortaku themelues:

PERIKLI GOGA , atésia Vlash , me shtetési Shqiptare, lindur dhe banues n& Durres , i
datélindjes 20.06.1960, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pajisur me

letérnjoftimin nr. 036034272 dhe nr. personal G00520332P .

Me vullnetin tim te liré kam vendosur si mé poshté vijon :

- NENI1-
Té themeloj shoqéring person juridik emértuar “Diamant Logistics™ sh.p.k.

Vendgéndrimi i shogérisé tregtare “Diamant Logistics” sh.p.k., shoqéri me pérgjegjési &
kufizuar do t& jeté né: Durres, Xhafzotaj Autostrada Tirane-Durres, Rruga ¢ Fllakes,Godine
3-Kateshe 150 Metra Nga Rruga Nacionale
Shogéria mund t& hapé seli ose filiale té tjera né territorin shqiptar ose jashté tij.

- NENI2-

Shogéria zhvillon aktivitetin e vet né perputhje me kété kontraté, statutin bashkélidhur dhe

ligiet materiale t& Republikés sé Shqipérisé.
- NENI3-

1. Objekti i aktivitetit &shté Shoqéri spedicionere, shérbime t& transportit tokésor dhe detar si me
mijetet e veta ashtu edhe me mjetet e t& tretéve, si brenda Republikés sé Shqipérisé ashtu edhe
jashtg saj, konsulencé n& fushén e transportit ndérkombétar, shogéria mund t€ blejé, t& shesé dhe
t& marri pjesé né formén e aksioneve ose jo edhe né t& tjera shoqgri italiane apo t€ huaja q& kané
objekt t& njéjté veprimtarie ose t& ngjashme me t&, shoqéria mund t& kryejé t€ gjitha operacionet
mbi pasurité e luajtshme apo t& paluajtshme, financiare, tregtare, té lidhi kontrata t¢ dyanshme
aktivi dhe pasivi me Institutet ¢ Kreditit t& autorizuara nga ligji dhe me shoqgrité dhe firmat
private, 1€ japi garanci reale edhe pér té tretét dhe gjithcka qé &shté e nevojshme pér realizimin e
objektit t& veprimtarisé. Transport ndérkombétar dhe kombétar mallrash per vete dhe té treté,
agjensi doganore, agjensi transport pasagjerésh né rrugé tokésore, detare dhe ajrore, transport
mallrash me mjete jashté norme. Agjensi doganore Ortaku i vetém ka t& drejté t& pércaktojé
modalitetet pér zgjerimin apo zvogélimin e fushés sé aktivitetit t& kryer. Veg sa m& sipér, n¢
shoqéri do té zhvillohet ¢do aktivitet tjetér qé vetém ose s¢ bashku me veprimtaring kryesore t&
lartpérmendur, do t& vlerésohen si t& favorshme pér zhvillimin, forcimin dhe rritjen ¢ gjendjes
ekonomike e financiare.

2. Shogéria tregtare mund té ndryshojé emértimin, vendqéndrimin dhe objektin e veprimtarisé sé
saj sipas vendimeve qé do t& marré Asambleja e Pérgjithshme.

3. Shogéria zbaton ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér iregtarét dhe shogérité tregtare”, 1€
ndryshuar, pér ushtrimin e veprimtarisé t€ saj.



- NENI4 -
Sipas ligjit shqiptar, shogéria regjistrohet si person juridik dhe kryhen té gjitha formalitetet n&
regjistrin tregétar prané Qendrés Kombétare t& Biznesit .
Kohézgjatja e shogérisé fiksohet deri mé 20 vjet dhe mundet té prishet para kohe ose t&
zgjatet njé& ose mé shumé heré me vendim t& Asamblesé s¢ Ortakéve.

- NENIS5-
Kapitali themelor i shoqérisé éshté i barabarté me shumén 100.000,00 leké
(njéqind mijé lek&) dhe pérbéhet nga 1 kuoté me vleré nominale 100.000,00 leké, q&
pérfagéson 100% t& kuotave té kapitalit, e zotéruar nga ortaku i vetém Z. Perikli Goga

- NENIG6 -
Pjesét e pjesémarrjes né kapitalin shoqéror jang té papjestueshme.
Ato nénshkruhen, depozitohen totalisht nga ortakét né bazg té pjesémarrjes sé secilit né kapital.
Cdo pjesé ka té drejtén e njé vote. Pjesét jané lirisht t& transferueshme vetém pasi té jet€ marré
miratimi me shkrim i té gjthé ortakéve.

- NENI7-
Ortaku qé déshiron té& shesg pjesét tij té tretéve,duhet té njoftojé mé paré ortakét té cilét gézojné
té drejtén e parablerjes brenda 30 ditésh nga marrja dijeni.Ng rast se blerja behet nga t& treté,
ortaku q& shet duhet t’i komunikojé ortakéve té tjeré emrin e blerésit dhe kushtet e shitjes.

- NENIS8-
Organet drejtuese t& shoqérise jané:
a)Asambleja e ortakéve.
b)Administratorét.

Aktiviteti, ményra e organizimit t¢ drejtimit,emérimi ose shkarkimi i drejtuesve si dhe
probleme té tjera té réndésishme do té& organizohen né bazé té statutit t& shoqérisé qé Eshté pjes¢
pérbérése e kontratés dhe dokumenteve té tjera qé do t& aprovohen nga Asambleja e ortakéve.

- NENI9-
Asambleja e ortakéve eméron si administrator t€ shoqéris€ nga data 28.01.2025
deri ne daten 28.01.2030 Z.Perikli Goga , atésia Vlash , me shtetési Shqiptare, lindur dhe
banues né Durres , i datélindjes 20.06.1960, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér & vepruar,
pajisur me letérnjoftimin nr. 036034272 dhe nr. personal G00520332P .
Administratorét , pér probleme t& veganta, mund t& delegojné persona té tjeré me prokuré t&
veganté ose té pérgjithshme.

- NENI10-
Aktiviteti financiar i shoqérisé fillon me 1 Janar dhe mbyllet me 31 Dhjetor t& ¢do viti. Me
mbylljen e aktivitetit vjetor do t& béhet bilanci dhe llogarité fitim/humbje. Fitimi i realizuar,
pasi t& zbriten rezervat ligjore, do t& ndahet ndérmjet ortakéve né proporcion me vlerén e
pjesémarrjes sé secilit né kapitalin social,né rast se ortakét nuk vendosin pér krijimin e
rezervave té tjera.



- NENI11-
Shogéria mund t& prishet né ¢do kohé dhe pér ¢farédo motivi sipas kritereve t& pércaktuara né
statut. N& rastin e prishjes sé shoqérisé pér ¢farédo motivi qofté, emérimi dhe revokimi i
likujdatoréve i takon Asamblesé s& Ortakéve e cila pércakton edhe kompetencat e tyre.

- NENI12-

Mosmarréveshjet qé mund t& lindin gjaté zbatimit t& késaj kontrate palét do ti zgjidhin n&
mirékuptim ndérmjet tyre. N& rast t& kundért organi kompetent pér zgjidhjen e tyre do & jeté
gjykata.

- NENI13 -

Ky akt themelimi u pérpilua né tre (tre) ekzemplaré né gjuhén shqipe té gjitha tekstet kan€ fuqi
té barabarté, njéra depozitohet n& zyrén e Qendrés Kombétare te Biznesit.

Durrés, mé 28.01.2025

ORTAKU I VETEM

PERIKLI GOGA




